

Svenska Fjällklubben -Årsberättelse 2023

Svenska Fjällklubben är en ideell förening som verkar för en vidgad kännedom om fjällvärlden och respekt för dess kvaliteter och naturvärden.

Svenska Fjällklubbens verksamhetsår nummer 96, är nu till ända och klubbens verksamhetsberättelse skrivs.

Liksom föregående år har förändringsprocessen fortsatt. Verksamheten har styrts om mot en ny strategi där "Medlemsnyttan" är i fokus. Det ska finnas aktiviteter som attraherar många olika inriktningar och åldrar. Målet är fortsatt att bredda aktivitetsbasen.

Den nya huvudinriktningen omfattar;

- Fjällmiljö
- Fjäll och ämnesutbildning
- Turupplevelser

Fjällmiljö

Hoten mot fjällmiljön är ständigt närvarande, några exempel; skogsbruk, gruvor, vindkraft, exploaterande turismverksamhet (tex heliskiing). I många fall ses fjällnaturen som en källa för kommersiellt nyttjande.

Rennäringen är också i många stycken hårt trängd. Detta samtidigt som klimatförändringarna gör sig allt mer påmind i form av varmare vintrar, skyfall och stormar under sommar och höst. Fjällklubben agerar genom debattinlägg, remissvar, föreläsningar med mera för att fjällnaturen ska kunna bibehålla sin unika särprägel och att exploateringar alltid bedöms utifrån de målkonflikter som uppkommer i förhållande till naturens egenvärde och det icke motoriserade friluftslivet.

Under 2023 undertecknade Fjällklubben det så kallade Kebnekaiseprotokollet tillsammans med sju andra ideella föreningar (bl a STF, Scoutförbundet, Naturskyddsföreningen och Orienteringsförbundet) med syfte att sänka friluftslivets klimatavtryck från resor. Inom Kebnekaisenätnätverket utarbetar vi modeller för hur klimatavtrycket ska mätas och söker vägar så att målet om sänkt klimatavtryck kan uppnås. I förlängningen kommer vi även att titta på andra delar av den klimatbelastning som friluftslivet orsakar.

Fjällkunskap

Fjälledarutbildningen har förändrats i grunden och fungerar bra, kursverksamheten har varit intensiv under 2023. Många kurser och examinationer både helår och sommar har genomförts och resulterat i examinationer av en fjälledare sommar och tio fjälledare helår.

Klubbens utbildningsverksamhet avseende fjälledarutbildningen styrs av de krav som Fjälledarnormen ställer (se klubbens hemsida för ytterligare information). Normen tolkas av styrelsen som upprättar Svenska Fjällklubbens säkerhetsplan som i sin tur reglerar klubbens verksamhet i fjällvärlden (i första hand).

Gentemot klubbens medlemmar bedriver klubben flera utbildningslinjer med syfte att förkovra de medlemmar som så önskar. Utbildningen med största omfånget är de Fjälledarutbildningar som klubben bedriver för att säkerställa den efterfrågan som i första hand finns på egna fjälledare; sommar respektive helår. Utbildningarna är omfattande och har drivits med högt tempo för att försöka fylla den generella brist av fjälledare som finns inom den egna organisationen. Det senaste året har utbildningarna moderniserats och strukturerats om, så att alla är likartade oberoende av vilka instruktörer som håller utbildningarna.

Det nybildade Fjälledarrådet

För att förvalta och utveckla Fjälledarnormen har Fjälledarrådet bildats. Fjälledarnormen beskriver den kunskap som fjälledare ska ha, när de leder människor i fjällmiljö. Svenska Fjällklubben är en av de organisationer som erbjuder utbildning kopplad till Fjälledarnormen.

Följande organisationer ingår för närvarande i Fjälledarrådet; Svenska Fjällklubben, Friluftsrådet, Svenska Bergsguideorganisationen och Svenska fjälledarorganisationen. Fjälledarrådet erhåller ekonomiskt stöd från Naturvårdsverket.

Ämnesutbildningar

Generellt sett skall alla kurser, oavsett om det är fjälledarutbildning eller ämneskurser, kvalitetssäkras på central nivå och innehålla de moment och förutsättningar, för att kursen skall få ett säkerhetsgodkännande. En säkerhetsansvarig för utbildningsverksamheten är utsedd.

Väderkurs

Under 2023 har två olika väderkurser genomförts av Håkan Hultberg. Sektion Syd arrangerade en väderkurs i maj 2023. Stockholmsektionen genomförde en två dagars väderkurs i september månad. Antalet deltagare var bra på dessa kurser.

Praktisk Vinterfjällkurs

Kursen genomfördes vid två tillfällen. Vid detta första tillfälle i Storlien deltog 17 st deltagare som prövar på sitt vintertältande under utmanade förhållanden. De första dagarna var vinden hård och det snöade ymnigt. Tälten slogs upp i skyddad skogsmiljö och deltagarna vaknade nästa morgon efter en blåsig natt med sina tält översnöade. Övningar genomfördes senare på kalvfället i ett regnigt och blött väder.

Vid det andra kurstillfället i Abisko deltog färre deltagare. Men de hade bättre tur med vädret.

Bygga och bo i snö

En kurs med att lära sig mer om att Bygga och Bo i Snö genomfördes för första gången. Här genomfördes kursen med tre deltagare i Storlien.

Karta, kompass och vadning

Ett nytt koncept med två nya kurser; Karta/Kompass och Vadning utvecklades. På grund av svårigheten att kunna nyttja tågresor till Abisko blev antalet deltagare begränsat under Karta och kompasskursen. Vi har uppfattningen att detta är ett intressant ämne och anmälningssläget för motsvarande kurser 2024 ser bra ut.

Fjällupplevelser

Sektionerna inom klubben, som idag i huvudsak svarar för klubbmedlemmarnas fjällupplevelser, kan av hävd sägas ha haft en mycket fri roll inom klubben. Detta kommer sannolikt att fortsätta, men möjligen med det tillägget att styrelsen ska försöka stötta sektionerna mer, än vad som hittills varit fallet. Diskussioner har startats för att få till stånd en gemensam strategi och central stöttning av styrelsen.

Kommentarer om vårt operativa arbete

Höstmötet 2023 genomfördes, dels som ett fysiskt möte, dels digitalt. Samtliga sektionsföreträdarna var representerade. Det digitala alternativet lär finnas kvar även i framtiden efter pandemin eftersom det tar bort resandet men det går ändå att delta oavsett avstånd. Mötet kom främst att handla om klubbens strategi medlemsnytta, marknadsföring, turverksamhet, fjälledarutbildning, fjällmiljö, klubbstugan, olika stugor i fjällvärlden som vi är intresserade av och det ekonomiska läget. Klubbstugan i Katterjaure sköts som tidigare helt och hållet och med den äran av Kirunasektionen.

Stugans ekonomi ligger också under Kirunasektionen. Köksgolv och solceller är utbytt samt ytterligare mindre åtgärder är gjorda. Det finns fonderade medel för underhåll och renovering. Därutöver tillåter klubbens centrala ekonomi även möjlighet till delfinansiering vid behov av större renoveringar. En takrenovering är planerad inom de närmaste åren och är ett prioriterat projekt. Offerter kommer att begäras in när beslut om renoveringen är taget. Stugan är öppen för bokning med viss begränsning av antalet gäster.

Ekonomi

Klubbens ekonomi har under 2023 varit fortsatt god. Vi har erhållit 225 000 kr i bidrag från Svenskt Friluftsliv. Dessutom genomfördes många examinationer av fjälledare vilket drar stora kostnader utan intäkter. Sammantaget med vissa turer innebar kursverksamheten att ett underskott uppstod men inte värre än att ett nollresultat återfanns på sista raden. Klubbkassan är väl tilltagen vilket medför att det finns utrymme för investeringar och eventuella reparations- och underhållsåtgärder på Katterjaurestugan om fonderade medel inte skulle täcka kostnader som eventuellt kan uppkomma när beslut om renovering av taket finns.

Medlemstillväxt

Tillströmningen av nya medlemmar har varit stor, men tyvärr tappar vi en hel del gamla medlemmar. Dessbättre ser vi äntligen ett litet större nettoöverskott än tidigare. Antalet medlemmar är idag ca 1800 st.

Vi planerar åter att delta i större friluftsevenemang, vilket säkerligen blir framgångsrikt avseende antalet medlemmar. Styrelsen har diskuterat hur vi ska få i gång en större breddverksamhet som når större delen av våra medlemmar.

Förtjänsttecken

Sex förslag på kandidater har inkommit under 2022.

Hedersmedlemmar

Två förslag på kandidater till att bli hedersmedlemmar har inkommit under 2023. Dessa godkändes och promoverades på årsstämman.

På årsstämman uppmärksammades de nya hedersmedlemmarna Nils Persson och Kenneth Jakobsson. Båda har under mycket lång tid arbetat för Svenska Fjällklubbens bästa.

Nya märken för hedersmedlemmar och förtjänstmärket har arbetats fram under 2023. På årsstämman 2024 skall dessa delas ut till tidigare hedersmedlemmar och de som fått förtjänstmärket. Det planeras även för lokal utdelning av förtjänsttecken tillsammans med våra sektioner för de som inte kan delta på årsstämman.

Marknadsföring

Klubbens marknadsföring har främst handlat om vår webbplats och via sociala medier. Här har nya funktioner utvecklats som speglar Instagram och Facebook även på vår hemsida. Vi fick ett tillskott av ytterligare en person för att få till mer dynamik på webbplatsen. Under 2023 har vi lyckats adjungera två nya personer vilka är tänkta att hjälpa till med marknadsföring och en speciell resurs är avsatt för sociala medier.

Fjället, vår klubbtidning

Vår klubbtidning Fjället har sedvanligt utkommit med fyra nummer och med ett bra innehåll. Tidningen är mycket uppskattad bland våra medlemmar. Redaktionen gör ett lysande arbete med tidskriften, stort tack för detta. De nuvarande redaktörerna Kalle Brisland och Jonathan Kehlet avslutar sina gärningar under 2023. Från styrelsen vill framföra ett stort tack till att arbete som de lagt

ner under 11 år. Ett nytt team av redaktörer övertar ansvaret under 2024. Arbetet kommer ledas av den mångkunnige Göran Wallin som är redaktör av våra årsböcker och Christian Almgren.

Årsboken till fjälls 2022–2023 med tema Kungsleden

Svenska Fjällklubben har sedan 1929 gett ut en årsbok med olika teman relaterade till fjällen. Årsboken 2022–2023 hade Kungsleden som tema. Kungsleden är mest troligt, Sveriges mest vandrade led och är mycket känd även utanför Sverige. Denna årsbok är en reportagebok som beskriver vandrings- och skidleden mellan Abisko och Hemavan.

Målet med boken har varit att skildra Kungsleden ur ett brett perspektiv, för att belysa alla de delar som gör att leden fungerar med underhåll, stugverksamhet, fjällräddning med mera.

Boken trycktes i februari 2023 och distribuerades till våra medlemmar under mars månad 2023.

Boken har erhållit ett projektbidrag om 225 000: - från Svenskt Friluftsliv.

Den kommande årsboken med utgivning första halvåret 2025

Den årsbok som kommer att publiceras första halvåret 2025 har fjällmiljö som tema. Vi gör en grundläggande beskrivning av fjällkedjan från geologi till den moderna människans nyttjande och dess konsekvenser.

Ett urval av det som kommer att behandlas i årsboken 2024–2025: Landskapet och klimatförändringarna, glaciärerna, trädgränsen, fjällbjörkskogen, fjällskogarna, geologi, det historiska perspektivet.

Människans nyttjande av fjällmiljön, landskapet och rennäringen, fjällstationer, stugor och andra anläggningar.

Undersökningstillstånd gruvor, vattenkraften, skogsbruk och vägar.

Information, hur få besökare att förstå naturen och vikten av att värna.

Forskning, redovisning av aktuella forskningsprojekt.

Fjällväderboken

Boken om fjällväder och meteorologi är skriven av Håkan Hultberg är nu utgiven sedan början av 2023. Boken har tryckts i 2500 exemplar. Från styrelsen vill framföra vårt stora tack till Håkan Hultberg för hans mångåriga engagemang att öka kunskap och kompetens inom fjällmeteorologi. Båda dessa böcker kommer även att finnas tillgängliga kommersiellt via fysiska och webbaserade bokhandlare.

Säkerhetsarbetet

En ny och uppdaterad säkerhetsplan har tagits fram som införs efterhand. Den största skillnaden är klarläggandet av vilken typ av tur som kräver Fjälledare (motsvarande) kontra turer som kan ledas av en inom klubben utsedd Färdledare. Varje arrangemang klubben har, oavsett om det gäller utbildningssituationer, fjällturerna eller andra programpunkter, har att följa klubbens säkerhetsplan, något som ännu inte till fullo har implementerats. Alla aktiviteter har dock genomfört de grundläggande steg som säkerhetsplanen föreskriver men vissa undantag från Fjälledarkravet har aktualiserats och genomförts. Erfarna turledare har under året godkänts för att leda vissa turer inom sektionerna. Sedvanlig planering och säkerhetsanalys skall också ingå här. Utbildningsverksamheten genomgår en systematisk och kontinuerlig förbättring för varje kurs som genomförs.

Ett stort och varmt tack till alla funktionärer 2023

Funktionärer 2023 - särskilt tack riktas till framför allt följande personer som under året utfört viktiga sysslor för klubben:

Fjället - redaktion	Kalle Brisland, Jonathan Hansen, Sven-Erik Wahl, Göran Wallin	
Medarbetare årsbok Kungsleden Göran Wallin , redaktör Sam Hedman, Tony Järlström, Andreas Karlsson, Ulrika Krebs, Kent Lidman, Jenny Lindman Komstedt, Lars Mattsson, Fredrik Neregård, Per Pettersson, Ella-Kari Skum Håkan Stenlund, Maria Söderberg och Thomas Öberg		
Fjällfararnas Vita & Gröna Band	Rudolf Danielsson	
Fjällkunskap - ansvarig	Göran Wallin	
Fjälledarutbildningen - kursledare	Andreas Broberg, Stefan Olausson, Eva Söderström, Johan Höglund, Cornelia Eriksson, Erik Hellberg, Peter Jakobsson	
Fjällmiljö - ansvarig	Ulf von Sydow	
Fjällsäkerhetsrådet	Göran Wallin	
Fjällupplevelser - ansvarig	Leo Schneede	
Klubbrumsvärdar	Ola Ljungqvist	
Kursadministration	Stig Persson	
Marknadsansvarig	Pär Svensson annonsförsäljning; Andreas Broberg Lundhagssamarbetet; Andreas Broberg	
Medlemsärenden	Bengt-Ove Blomkvist	
Revisorer	Christian Almgren Ann Storkitt	
Revisorssuppleanter		
Sektionsordförande	Bergslagen Gävle-Dala Göteborg Jämtland Kiruna Syd Stockholm Östgöta Alla funktionärer i Sektionerna!	Bengt Rodin Olle Rydell Thomas Schön Mats Håkan Lundhag Olle Lindgren Anders Holmgren Claes Ljungqvist Anders Åkerberg
Stugfogdar	Olle Lindgren, Per Lindström, Patrik Brodén och Tommy Nylund	
Säkerhetsansvarig	Leo Schneede	
Till fjälls 2023 – redaktör	Göran Wallin	
Utbildningsansvarig	Göran Wallin	
Valberedning	Jan Lundhag Ordf, Olle Rydell och Peter Jacobsson	

Riksstyrelsen för Svenska Fjällklubben ber att få tacka samtliga funktionärer och medlemmar för allt stöd och visat förtroende under det gångna året.

Stockholm i mars 2024

Styrelsen för Svenska Fjällklubben

----- Stig Persson	----- Bengt-Ove Blomkvist	----- Karin Carlsson
Ordförande	Kassör	Sekreterare
----- Rudolf Danielsson	----- Leo Schneede	----- Ulf von Sydow
Vice Ordförande	Ledamot	Ledamot
----- Göran Wallin	----- Pär Svensson	
Ledamot	Ledamot	

Årsberättelser från våra sektioner

Verksamhetsberättelse för Göteborgssektionen 2023

Föreningen har organisationsnummer 802501–2199 hos Skatteverket.

Styrelsen har under året bestått av haft följande personer:

Ordförande: Thomas Schön

Sekreterare: Anna Sjödin

Kassör: Fredrik Hagstedt

Ledamot: Ulrika Lanner

Ledamot: Hans Rullgård

Ledamot: Anders Petrén

Suppleant: Ulf Bertils

Valberedning: Vakant

Under året har vi genomfört ett antal vandringsaktiviteter i såväl inlands- som kustmiljö med fokus på allt från geologi till lekande öringar. Årets höjdpunkt har varit vår sommarvecka i Svenska Fjällklubbens stuga i Katterjaure. Vår så kallade Fjällvetts-föreläsning på bibliotek genomfördes en gång under våren med lyckat resultat. Vi har även arrangerat några inomhusaktiviteter i form av bokcirkel och fotokurs. Dessutom en klubbträff i Botaniska i Göteborg. På Svenska Fjällklubbens höstriksmöte i november deltog två representanter från Göteborgssektionen. Under året har åtta styrelsemöten genomförts. Några av dem digitalt via Zoom men vi har också fått möjligheten att ha våra styrelsemöten och andra arrangemang i fina lokaler på Ulrika Lanners arbetsplats, Team Hälsa, på Göteborgsvägen 97 i Mölndal.

9 januari Styrelsemöte

20 februari: Årsmöte

Årsmötet hölls i lokalen Fästet i Göteborg. Endast fem medlemmar deltog. Styrelsen beviljades ansvarsfrihet En fråga som togs upp var om Göteborgssektionen kan använda Svenska Fjällklubbens - riks revisorer framöver vilket nu har blivit beviljat av riksföreningens styrelse. Efter det formella mötet hölls en bildvisning där några av deltagarna visade fjällbilder.

1 mars. Styrelsemöte Konstituerande styrelsemöte

12 mars Klubbaktivitet bokcirkel Fjällmiljö – Fjällkunskap - Fjällupplevelser

En aktivitet som passar bra i Göteborgsområdet på vinterhalvåret. Vi bestämde oss för att läsa en bok och sedan träffas och prata om vad den väcker för tankar och idéer. Denna gång läste vi Sova ute – om att finna sitt lugn i naturen av Markus och Frida Torgeby. Det blev ett givande samtal om varför vi ägnar oss åt friluftsliv och vad naturen betyder för oss. 3 deltagare.

18–19 mars Vinterhelg i Tresticklans nationalpark

En planerad aktivitet som tyvärr fick ställas in p g a väderförhållanden och för få anmälda deltagare.

27 mars Styrelsemöte

Klubbvandring Den 23 april

Den 23 april gjorde vi en vandring vid Nordre älvs mynning norr om Hisingen. Området är skyddat som naturreservat. En fin vandring i varierande terräng där vi gick på klippor och flacka stränder och klättrade upp för branta bergssidor för att få utsikt över de grunda vikarna. Spanade på fåglar och fantiserade om att pröva fiskelyckan. 7 deltagare.

5 maj Styrelsemöte

28 april Föreläsning Vandra i fjällen – fjällvett

Göteborgssektionen genomför sedan förra året föreläsningar som i första hand vänder sig till ovana fjällvandrare som kanske planerar att ge sig ut på ett första besök i fjällvärlden. Denna gång var vi på Göteborgs stadsbibliotek där Hans Rullgård och Fredrik Hagstedt från Göteborgsstyrelsen höll föredrag och svarade på frågor från de ca 25–30 personerna i publiken. Det handlade om allt från flora/fauna till hur man planerar en vandring i grupp eller ensam, i stuga eller tält och vilken utrustning som behövs.

13 – 14 maj Klubbvandring med tältövernattning Vandring på Kinnekulle.

Ett trevligt upplägg med vandring i två dagar och tältövernattning för de som ville. Varierande vandring i gammal kulturbygd med ängs- och hagmarker, utsikter, historik, flora mm. 6 deltagare den 13/5, 5 deltagare den 14/5, 4 som övernattade i tält.

Den 31 maj hade vi klubbträff i Botaniska trädgården, Göteborg.

Samtal om vandringar, kartor och om mat som passar att ta med på vandring mm. 4 deltagare.

12 juni Styrelsemöte

7 – 13 augusti. Sommarvecka med vandring i Katterjaure

Redan tidigt i våras började vi i Göteborgssektionen planera för en resa till SFK:s stuga. Vecka 32 sammanstrålade vi för en vecka med gemensamma dagsvandringar i området runt Katterjaurestugan. Att boka och ta sig med tåg till och från Göteborg kräver tålamod och lite is i magen men på eftermiddagen den 7 augusti var alla på plats. Vilken vecka vi fick! Medan ovädret Hans drog fram i övriga delar av Sverige hade vi mestadels dagar med sol, Fjällmiljö – Fjällkunskap - Fjällupplevelser 20 - 25 grader och lite lagom vind som höll myggen borta. Under veckan vandrade vi bland annat i Vassevaggi, Dossaganvaggi, Gearggevaggi till Trollsjön och bort mot Katterat med utsikt över Rombaksbotn. Vi kunde ibland dela oss i mindre grupper och några i gruppen gjorde mer krävande toppturer. Stugan fungerade mycket bra med kök, storstuga, bastu och allt annat. Vi fann oss alla väl till rätta och kände oss mycket nöjda efter en fin vecka. 13 deltagare.

28 augusti Styrelsemöte

3 september Klubbvandring

Den 3 september blev vi guide av geologen Fredrik Klingberg genom en vandring på Onsalahalvön. Fredrik har gett ut boken "Vandringar på Onsala – ändmoräner, drumliner och stengårdsgårdar" och med den som utgångspunkt fick vi se hur inlandsisen satt spår i landskapet. Fascinerande att med hjälp av en så kunnig guide få berättelser och förklaringar på det som man vanligtvis bara går förbi. 9 deltagare.

25 september Styrelsemöte

29 oktober Klubbvandring

Öringvandring och vandring på Hökensås. Den 29 oktober samlades vi i Habo vid Vätterns västra strand för ett samarrangemang med Svenska Naturskyddsföreningen. Vi vandrade längs en av Vätterbäckarna och fick på nära håll se vild öring som var på väg upp från Vättern för att leka i de små bäckarna. 25 deltagare. Därefter fortsatte Svenska Fjällklubbens medlemmar och tog sig med bil någon mil västerut till Hökensås för fortsatt vandring. 11 kilometer vandring genom det särpräglade landskapet av mager tallmo, dödisgropar och mängder av småsjöar. 9 deltagare.

6 november Styrelsemöte

11 november SFK Riksmöte i Stockholm

Sektionen representerades av Ulf H Bertils och Thomas Schön. Helgen inleddes med en gedigen föreläsning, av Leo Schneede, om klubbens historia från bildandet fram till idag. Under mötet diskuterades sedan klubbens samtida policy, struktur och inriktning. Det bildades också arbetsgrupper utifrån de olika fokusområden som mötet ringat in. Helgen avslutades med en föreläsning av författaren Jörgen Johansson som bl.a. gett ut boken "Vandra Fjäderlätt".

14 november Klubbaktivitet

En kväll med föreläsning/minikurs i fjällfotografering av vår ordförande Thomas Schön. Vi fick tips och idéer kring faktorer som påverkar hur en bild kan förhålla sig till det man vill berätta. Och hur man skapar bilder som betonar upplevelser. Även lite om hur olika kamerautrustning kan ge möjligheter och begränsningar i olika situationer. 17 deltagare.

12 december. Klubbaktivitet.

Lucia-träff Årets Luciaträff ställdes in p g a för få anmälda.

Jämtlandsektionens verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2023

StyrelsePost	Namn	Mandatperiod
Ordförande och vice säkerhetsansvarig	Mats-Håkan Lundhag	2023–2024
Kassör	Jan Lundhag	2023-2024
Sekreterare	Henrik Andersson	2023-2024
Programansvarig	Catrin Heikefelt	2022-2023
Säkerhetsansvarig	Philip Staberg	2022-2023
Programansvarig	Benny Övre	2023-2024

Övriga funktionärer

Post	Namn	Mandatperiod
Revisor	Bengt Engdahl	2023
Revisorssuppleant	Vakant	2023
Valberedning	Vakant	2023

Antal medlemmar Vi har 198 medlemmar registrerade på Jämtlandssektionen, en ökning från förra årets 162 medlemmar.

Aktiviteter Styrelsen har under året hållit 5 styrelsemöten.

Dialog har hållits med riksstyrelsen och fjällmiljögruppen under året.

Under året genomfördes följande aktiviteter:

Aktivitet	Datum	Antal deltagare
Fjällsäkerhetsseminarium del 1	12 januari	8
Fjällsäkerhetsseminarium del 2	26 januari	8
Årsmöte med skidturer	28 – 29 januari	10
Tälttur Vallbo – Höglekardalen	3 – 5 februari	5
Iglootur i Oviksfjällen	25 – 26 februari	3
Tälttur i Vålådalsområdet	17 – 18 mars	2
Dagstur från Vallbo	18 mars	5
Föredrag: Hur går det för fåglarna i fjällen?	21 mars	13
Dagstur till Blanktjärnarna	16 september	5
Hösttur i Vålådalsområdet	20 – 22 oktober	3
Föredrag: Vålådalens naturreservat – nya föreskrifter	13 november	12
Föredrag: Gruvor i fjällen ur ett historiskt perspektiv	4 dec	2

Kirunasektionen Verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2023

Kirunasektionen har i slutet av oktober 110 medlemmar i Kiruna. Gällivare och Pajala kommuner

För verksamhetsåret 2023 har styrelsen haft följande ledamöter:

Olle Lindgren, ordförande

Per Lindström, kassör

Lennart Jonasson,

sekreterare Frida Karlsson

Ledamöter Jonna Kivimäki, Maria Malmgren, Magnus Åkerlund

Övriga valda funktionärer har under 2023 varit:

Stugfogdar: Olle Lindgren, Per Lindström, Patrik Brodén och Tommy Nylund Revisorer: Lars Jonsson och Bertil Aldenlöv

Valberedning: Pia Stålnacke och Anita Fors

Under 2023 har sektionen arrangerat arbetshelger för att fortsatt underhålla Katterjaurestugan: Arbetshelgen i Katterjaure 24 – 26 februari flyttades fram med anledning av hårt väder. Aktiviteten genomfördes 10 – 12 mars som innebar rutinmässig städning och rengöring, snöskottning samt transport av ved, fotogen, material samt funktionskontroll av kaminer. Stugan ställdes i ordning inför våren.

Efter ett par års uppehåll återupptogs bygget av igloo 21 – 23 april med 12 deltagare.

Vid arbetshelgerna 18 - 20 augusti och 1 – 3 september renoverades väggar och tak i storstugan. Väggarna fick panel och taket målades. Nya bokhyllor monterades och storstädning utfördes. Planer har också gjorts för ett kommande byte av yttertak. Restriktionerna vid bokning har behållits under året för att begränsa antalet personer till 10 samtidigt i stugan.

Antalet övernattningar är i år ~ 300, varav 50 i samband med arbetshelger. Under året har också ~> 70 nätter avbokats. Bokningarna har varit färre under våren, där Trafikverkets oförmåga att planera banarbeten på järnvägen medfört att det blivit svårt att planera resandet med tåg.

Medlemsmöte har hållits 16 november i Ordenshuset, med 9 deltagare.

Verksamhetsberättelse Stockholmssektionen, 2023

Allmänt om verksamheten

Styrelsen och revisorer

Valda representanter för verksamhetsåret

Ordförande, 2 år. Claes Ljungqvist (2023-2024)

Ledamot, kassör 2 år. Gunnel Roman (2023-2024)

Ledamot, sekreterare 2 år. Åsa Nilsson (2022-2023)

Ledamot, säkerhetsansvarig 2 år. Jonas Berg (2022-2023)

Ledamot, 2 år. Matteus Maria Furemalm (2022-2023)

Suppleanter valda för 1 år.

Lars Gustafsson.

Sonja Edelsvärd.

Ann Hillgren.

Revisorer valda för 1 år.

Sven-Erik Wahl sammankallande

Jonas Ågren

Valberedningen valda för 1 år.

Sven-Erik Wahl (sammankallande)

Soili Vehmas

Bo Reichenberg

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Styrelsen har under verksamhetsåret genomfört 9 styrelsemöten.

Under 2023 har sektionen genomfört totalt 22 aktiviteter både inomhus och utomhus. 10 inomhusträffar – oftast med föredrag med bildvisning,

10 utomhus aktiviteter i vårt närområde, samt en skidtur från Kvikkjokk - Saltoluokta och en turskidvecka i Fjällnäs.

I början av juni hade sektionen vårsäsong avslutning på Blå porten.

321 medlemmar har deltagit i årets olika aktiviteter.

Föredrag, skärgårdsturer och skidturer i fjällen har lockat allt fler medlemmar.

Även vandringar i närområdet har lockat medlemmar.

Under året har vår bokcirkel fortsatt att träffas.

Information till våra medlemmar har publicerats via mail, Fjällklubbens webbsida och tidningen Fjället.

Sektionen har under verksamhetsåret deltagit i Riks två sektionmöten.

Medlemsantalet den 31 december 2023 var 780. Det är en ökning med 30 medlemmar under 2023.

Sektionens medel finns numera på ett underkonto inom Riks organisation.

Ekonomi

Sektionen har under verksamhetsåret tagit emot aktivitetsbidrag från Svenska Fjällklubben, 13 750 kronor, samt 3 920 för genomförande av väderkurs.

Föreningen har under verksamhetsåret haft kostnader viss lokal hyra och de genomförda föreningsaktiviteterna.

Innestående medel på kontot 2023-12-31 var 20 064.09 kr
2022-12-31 var inestående medel 16 349.54 kr.

Genomförda vandringar och utflykter – 2023

Mars

Skidtur från Kvikkjokk till Saltoluokta. 7 deltagare under ledning av Johan Messing.

April

Vårvinterskidåkning i Fjällnäs, 7 deltagare under ledning av Sonja Edelsvärd och Jacob Engardt.

Utrustningsvandringar (2 st) med sammanlagt 22 deltagare under ledning av Jörgen Johansson

Maj

Vandring på Sörmlandsleden från Mölnbo till Gnesta, 4 deltagare under ledning av Ann Hillgren.

Utfärd till Bullerö, 8 deltagare under ledning av Kenneth Jakobsson.

Tälttur i Stockholms utskärgård, 12 deltagare under ledning av Kenneth Jakobsson.

Juni

Säsongsavslutning på restaurang Blå porten, 19 deltagare.

Vandring på Bogesundslandet, 10 deltagare under ledning av Sonja Edelsvärd

September

Vandringens dag på Kårsön, 4 deltagare under ledning av Claes Ljungqvist.

Vandring på Upplandsleden, 5 deltagare under ledning av Ann Hillgren.

Oktober

Vandring i Tyresta nationalpark, 4 deltagare under ledning av Jonas Berg

Genomförda inneträffar – de allra flesta med föredrag och bildvisning – 2023

Februari

Årsmöte med föredrag om fjällväder av Håkan Hultberg, 30 deltagare

Cykling Los Angeles till New York av Johan Messing, 26 deltagare

Mars

Träff för nya medlemmar, 11 deltagare

Grottor i fjällen av Rune Magnusson och Kalle Grönvik, 19 deltagare

April

Biblioteksträff, 7 deltagare

Juli

6/7 Filmvisning och eftersamtal, 7 deltagare

September

Väderkurs: Sol eller snöstorm på fjället med Håkan Hultberg, 12 deltagare

Oktober

Kvikkjokk till Saltoluokta på skidor i mars respektive till fots i augusti med Johan Messing och Maria Holmström, 27 deltagare

November

Vandra fjäderlätt för seniorer med Jörgen Johansson, 21 deltagare

December

Luciaträff med föredrag om äventyr på Svalbard med Anders Seldén och Meta Lagerström, 32 deltagare

Samt i mars-april bokcirkel med 7 deltagare som träffades 4 gånger

Årsredogörelse för SFK Sektion Syd verksamhetsåret 2023.

Medlemmar

I södra Sverige hade SFK Sektion Syd 162 medlemmar vid årsskiftet 2023/24.

Styrelsen

Styrelsen har bestått av:

Anders Holmgren, ordförande

Johnny Nilsson, vice ordförande och redaktör för Sydsidan

Torbjörn Nilsson, ledamot och kassör

Fredrik Fogelberg, ledamot och sekreterare

Jenny Lindström, ledamot samt säkerhets och medlemsansvarig

Jakob Sparre, suppleant.

Revisor har varit Gunnar Svensson, revisorssuppleant Anders Sellman.

Årets aktiviteter:

Styrelse och årsmöte:

23/1 Styrelsemöte i Helsingborg

12/2 Årsmöte i Glumslöv

12/2 Konstituerande möte i Glumslöv

13/3 Styrelsemöte i Lund

15/5 Styrelsemöte i Staffanstorp

7/6 Styrelsemöte i Helsingborg

18/9 Styrelsemöte i Lund

25/10 Styrelsemöte i Helsingborg

22/11 Styrelsemöte i Åkarp

Inomhusaktiviteter:

7/3 Event på Naturkompaniets butik Malmö 7 deltagare plus 40 ej medlemmar

1/4 Kurs Torka mat i Lund. 12 deltagare

7/5 SFK Årsstämma i Stockholm. Anders deltog via länk.

13/11 Höstmöte med SFK i Stockholm. Anders deltog från SFK-Syd.

5/12 Adventskaffe i Helsingborg med reseberättelse från Katterjaure av Johnny och Fredrik.

11 deltagare.

Utomhusaktiviteter:

21/1 Fjällnavigering. 10 deltagare.

13-14/5 Väderkurs i Aggarp. 11 deltagare plus 1 ej medlem.

3-4/6 Vandrings med övernattnings Store Mose inställd.

4-10/9 Fjällvecka Katterjaure. 5 deltagare.

14/10 Vandrings med styrelsen. inställd

25/11 Fjällnavigering. 1 deltagare.

SYD-sidan

Under 2023 har SYD-sidan utkommit med 11 nummer.

Verksamhetsberättelse för 2023 SFK Östgötasektionen

Årsmöte genomfördes den 28 februari 2023 i "Fritidsstugan" i Norsholm/Norrköping.

Styrelsen var under året sammansatt av kontaktperson Anders Åkerberg och dennes ersättare Gun Tigné.

Styrelsen har för sitt arbete kommunicerat i huvudsak per telefon, kompletterat med fysiska möten när så behövts.

Ingen arbetsgrupp behjälplig sektionsarbetet utsågs under (eller efter) årsmötet och har inte heller ansetts nödvändig under året för att bedriva verksamheten.

Under verksamhetsåret har 7 aktiviteter (förutom årsmöte) anordnats för intresserade, varav 1 var förlagda inomhus.

Som tidigare år inom sektionen har det varit en blandning av aktiviteter, men ändå anpassade så att så gott som vem som helst har kunnat delta vid något tillfälle. De flesta utflykterna var förlagda till vårsäsongen. Vi har sett genom åren att det är tämligen få deltagare på sektionens aktiviteter. Genomförda aktiviteter i sig har ändå varit lyckade och besöksmålen har varit uppskattade.

Vi hoppas givetvis att vi framöver får se flera medlemmar på aktiviteterna.

Flest medlemmar drog årsmötet då vi även hade bildvisning av Fredrik Neregård om Kungsleden (vilket sammanföll med temat med årsboken) samt "lansering" av Håkan Hultbergs fjällväderbok. Utflykterna i maj-juni var fördelade på dagstur på Östgötaleden vid Sätrevallen, kvällstur till Kvillinge/Lunnsjön, ny dagstur på Östgötaleden - denna gång Drögenslingen och slutligen för våren en kvällstur till Dalmyra gruva.

Under höstens månader var det två olika dagsvandringar, där den ena var till Omberg och den andra var slingen Bjänleden. Året avslutades sedan med medlemmarnas bildvisningskväll i november.

Utomhusaktiviteterna har måhända ganska lite med fjällen att göra, men innebär ändå ett sätt för medlemmarna att träffas under trevliga former för att på ett eller annat sätt utbyta fjällerfarenheter och därmed öka varandra fjällkunskap. Inomhusträffarna har däremot tydligare fjälltema, där både fjällkunskap och olika fjällupplevelser förmedlas. Inga särskilda aktiviteter har genomförts som inneburit några större kostnader.

Sektionsbidraget har täckt årets utgifter och dessutom gett ett litet överskott till kommande år.

Under höstmötet (med Riks och sektioner) kunde Anders Åkerberg delta på plats i Klubblokalen i Bromma.